MERCATOR-A Sh.p.k

Pasqyrat Financiare
per periudhen Janar- Dhjetor 2014

(Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit dhe
Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare)"



PERMBAJTJA

Bilanci Kontabel

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqgyra e fluksit te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Shenimet shpjeguese

Fage
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MERCATOR-A SHPK
Shénime 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
AKTIVE:
Aktive afatgjata:
Aktive afatgjata materiale 5 701,250 4,844,834
Investime financiare afatgjata 6 38,574,250 =
Qera Financiare 102,441,068 114,972,077
141,716,568 119,816,911
Aktive afatshkurtra
Te tjera te drejta dhe detyrime 7 76,156,924 .
Llogari t& arkétueshme 8 18,040,861 23,513,196
Aktive t& tiera 9 70,518 8,299,853
TVSH e arkétueshme 10 76,530,995 72,351,449
Tatim fitimi i parapaguar - 1,068,000
Miete monetare dhe ekuivalente 11 2,585,205 3,175,073
173,384,503 108,407,571
Totali i aktiveve 315,101,071 228,224,482
KAPITALI
Kapitali aksioneri regjistruar 1,908,749,532 819,915,000
Humbije t& mbartura (1,720,761,722) (1,857,301,349)
(Humbje)/fitim ushtrimor 50,400,040 136,539,626
238,387,849 (900,846,722)
DETYRIME
Detyrime afatgjata
Kredi afatgjata 12 38,538,500 336,480,000
38,538,500 336,480,000
Detyrime afatshkurtra
Kredi afatshkurtra 12 = 740,580,141
Llogari t&€ pagueshme 13 2,393,532 20,222,457
Provizione pér kostote mbylljes 19 28,712,050 28,712,050
Detyrime t tjera 14 7,069,141 3,076,556
38,174,722 792,591,204
Totali i detyrimeve 76,713,222 1,129,071,204
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 315,101,072 228,224,482
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Shitjet
Kosto e shitieve
Fitimi bruto

Té ardhura té& tjera operative

Furnizime dhe shérbime

Shpenzime personeli

Taksa dhe tarifa

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiz
Rimarrje/(rénie né vierg) e inventarit

Fshirje t& inventarit

Zhvlerésime té llogarive t& arkétueshme

Provizione pér kostot e mbylljes

Humbja operative

Té ardhura financiare
Shpenzime financiare
Shpenzime financiare neto
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi vitit

15

16
17
18

5

19

20
20

21

Té ardhura té tjera pérmbledhése neto nga tatimi mbi fitimin

Totali i humbjeve pérmbledhése pér vitin

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

59,021,027
(6,193,427)
(1,804,500)
(226,360)

0

16,485,021
67,281,762

3,148,636
(13,958,667)
(10,810,030)

56,471,731
(6,071,691)
56,471,731

(6,071,691)

50,400,040

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

8,690,937
(7,387,297)
1,303,640

532,771
(21,903,678)
(17,506,181)

(4,429,020)
(1,513,857)
(1,255,939)
209,525,369
164,753,106

3,453,573
(31,667,052)
(28,213,479)

136,539,626

136,539,626

136,539,626
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Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Flukse monetare nga veprimtari operative
Fitimi para tatimit 56,471,731 136,539,626
Rregullime pér:
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale dhe 5 - 4,429,020
Ndryshimin n& rénien né vieré t& inventarit = 1,513,857
Humbjen nga zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme - 5,585,586
Provizionet totale pér kostot e mbylljes 19 - (180,813,319)
Shpenzimet périnteresa 20 10,667,016 25,786,913
Té ardhurat nga interesat 20 (7,602)
67,138,747 (6,965,918)
Ndryshime né aktivet dhe detyrimet operative:
Ndryshime né& inventar s (9,742,430)
Ndryshime né llogarité e arkétueshme 5,472,335 12,836,525
Ndryshime né parapagime dhe aktive té
tjera (76,156,924) (1,339,095)
Ndryshime né llogarité e pagueshme (4,054,099) (77,003,204)
Ndryshime né detyrime té tjera (3,992,585) (5.837,442)
Tatim fitimi i paguar (400,000) =
Interes i paguar (391,466) (25,786,913)
Interes i arkétuar 12,531,009 7,602
Mjetet monetare neto pérdorur né veprimtarité operati 147,018 (113,830,875)
Flukse monetare nga veprimtarité investuese
Blerje t& aktiveve afatgjata jo-materiale - -
Investime ne Aktive Afatgjata Financiare 6 (38,574,250)
Blerje t& aktiveve afatgjata materiale 5 (701,250) -

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur né) veprimtarité in

(39,275,500)

Flukse monetare nga veprimtarité financuese
Kontribut né kapital nga aksionerét
Arkétime neto nga kredité

Mjetet monetare neto nga veprimtarité investuese

Rritja/(pak&simi) neto i mjeteve monetare dhe ekuivale

Mjete monetare dhe ekuivalente né fillim té vit 11

Mjete monetare dhe ekuivalente né fundtér 11

38,538,500 9,078,522
38,538,500 9,078,522
(589,983) (104,752,353)
3,175,073 107,927 426
2,585,090 3,175,073
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Gjendja mé 31 dhjetor
2013

Fitimi i vitit
Totali i transaksioneve
me pronarét

Totali i humbjeve
pérmbledhése pér vitin

Totali i transaksioneve
me pronarét

Gjendja mé 31 dhjetor
2014

819,915,000

1,088,834,532

(1,720,761,723)

1,908,749,632

50,400,040

(900,846,723)

1,908,749,532

(1,670,361,683)

50,400,040

1,088,834,532

(1,670,361,683)

238,387,849

238,387,849
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1. Informacion i pergjithshem per Shogerine
‘MERCATOR-A sh.p k. (me poshte “Shoqeria”), eshte shogeri me objekt, tregti brenda dhe jashte vendit.
Prodhimi dhe shitja e te gjitha liojeve te mallrave dhe pasurive me gellim rishitien ne gjendjen e tyre fillestare
apo te perpunuar e cila nuk eshte e ndaluar me ligj, Katering agjent transporti dhe aktivitete transporti. Blerje
dhe zhvillim i pasurive te paluajtshme me qgellim ndertimin e gendrave tregtare dhe krijimi i rrjeteve te dyganeve
per shitjen e mallrave per konsumatorin, et].

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

a. Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqgyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin
dhe pasqgyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

b. Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per shifrat e vitit 2014. Shifrat krahasuese te vitit 2013
jane paraqitur sipas standarteve kontabel.

¢. Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasdyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

3. Politika kontabel kryesore
a. Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet he monedha te huaja ne vitin 2014 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimi per keto transaksicne dhe
riviersimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te
huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

b. Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

¢. Llogarite e arketueshme
Liogarite e arketueshme jane vlersuar me koston e tyre minus borxhin e keq, neqofte se ka,

d. Detyrime tregetare dhe te tjera
Detyrimet tregetare dhe tetjera jane paraqitur me koston e tyre

e. Aktivet afatgjate materiale
0] Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vlersuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlersimi (ngs ka).

(i) Amortizimi
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Amortizimi njihet ne pasgyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te peraferta
me jetgjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

e Ndertesa 5%

e Mijete transporti, Makineri e paisje 20%
e  Mobilje dhe orendi 20%
e  Paisje zyre dhe informative 25%
e Inventar ekonomik 20%
e  Aktive afatgjata jomateriale 15%

Kapitali i nenshkruar

Kapitali i nenshkruar i Shogerise eshte njohur me vieren e tij nominale.

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurimet shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetsore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

Provizionet
Provizioni eshte njohur kur nje Shogeri ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e shkuar,

shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje vleresim relativisht i
sakte i shumes se detyrimit.
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5 Aktive afatgjata materiale

Kompjuter
Pérmirésime té a dhe
ambjenteve me Makineri dhe Mobilje dhe pajisje
qira pajisje orendi zyre Totali

Kosto
Mé 1 janar 2013 9,153,012 - - 9,153,012
Shtesa 701,250 - - 701,250
Shtesa/Rivleresime = - _ -
Pakésime (9,1563,012) - - (9,153,012)
Mé 31 dhjetor 2014 701,250 - - 701,250
Amortizimi i akumuluar
Mg 1 janar 2013 (4,308,178) - - (4,308,178)
Amortizimi pér vitin - - - u
Pakésime 4,308,178 - - 4,308,178
Mé 31 dhjetor 2014 = - - -
Viera e mbartur
Mé 31 dhjetor 2013 4,844,834 4,844,834
Mé 31 dhjetor 2014 701,250 B - 701,250

6 Investime financiare afatgjata

Shoqeria gjate vitit 2014 ka investuar ne blerje te nje pjese aksionesh ne vleren 38,574,250 lek.

7 Te tjera te drejta dhe detyrime

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura 65,412,504 -
Debitore te tjere 10,744,420 &
76,156,924 .
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8 Llogari té arkétueshme

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Klienté vendas 4,624,345 6,584,250
Klienté t& huaj 12,187,489 16,794,194
Kliente per fatura te pamberritura 1,229,028 134,753

18,040,861 23,513,196

9 Aktive té tjera

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Tarifa t& shtyra t& disbursimit t& kredive 8,229,335
Garangci 70,518 70,518
70,518 8,299,853

10 TVSH e arkétueshme

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

TVSH e arkétueshme 175,090,058 173,331,678
Provizion pér kostot e mbylljes (98,559,064) (100,980,230)
76,530,995 72,351,448

11 Mjetet monetare

Arka
Ne Lek

Ne Euro

Banka

Ne Lek

Ne Euro

TOTALI

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

34,228 25,779
1,010 10,930
35,238 36,709
2,448,013 1,739,647
101,839 1,398,716
2,549 852 3,138,364
2,585,090 3,175,073
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12 Kredité

31 dhjetor 2014
Afatshkurtra Afatgjata Totali
Kredi Intesa San Paolo - 38,538,500 38,538,500
0 38,538,500 38,538,500

31 dhjetor 2013
Afatshkurtra Afatgjata Totali
Kredi Intesa San Paolo - 336,480,000 336,480,000
Kredi nga BankaPopullore 71,261,951 - 71,261,951
Kredi kufi nga Societe Generale - s -
Kredi nga Mercator D.D. 669,318,190 - 669,318,190
Kredi nga Mercator BH - - “
740,580,141 336,480,000 1,077,060,141

13 Llogari té pagueshme

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Furnitoré 2,393,532 4,411,601
Té pagueshme ndaj paléve t& lidhura* 15,810,856
2,393,532 20,222,457

14 Detyrime té tjera

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Paga té pagueshme 291,762 5
Sigurime shoqérore t& pagueshme 27,072 40,400
Detyrime te tjera 37,586 e
Shpenzime té llogaritura dhe detyrime té tjera 6,704,007 3,036,095
Tatim mbi t& ardhurat personale | pagueshém 8,714 =

7,069,141 3,076,495
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15 Kosto e shitjeve

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

Blerje e mallrave - 16,537,113
Ndryshim né gjendjen e mallrave - (9,149,816)
- 7,387,297

16 Té ardhura t8 tjera operative

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

Té ardhura té tjera operative

59,021,027

532,771

59,021,027

532,771

17 Furnizime dhe shérbime

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2013

Qira 196,398 4,580,681

Shérbime komunale 84,206

Shérbime konsulence 3,551,425 5,875,450

Marketing dhe publicitet

Shérbime mirémbaijtje 69,500 2,616,623

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 169,043 1,958,933

Kosto e materialeve ndihmése

Sigurim 148,281

Komisione dhe shpenzime shitje

Shpenzime udhétimi 1,869,782 189,853

Shpenzime t& ndryshme

Shpenzime transporti dhe karburanti 105,488

Kancelari dhe materiale

Shpenzime té tiera 337,279 6,344,163
6,193,427 21,903,678

18 Shpenzime personeli

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2013

Paga 1,673,048 15,739,297
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 131,452 1,766,884
1,804,500 17,506,181
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19 Provisione per kostot e mbylljes

Provizion pér

Llogarité e lidhura né

2013 kostot e mbylljes fitim-humbje Tofali
Provizion per ceshtje ligjore 28,712,050 - 28,712,050
28,712,050 0 28,712,050
Shpenzime ligjore - 28,712,050 28,712,050
Rimarrje Provigjioni (238,237,419) (238,237,419)
(209,525,369) (209,525,369)
28,712,050 (209,525,369) (180,813,319)

Provizion pér Llogarité e lidhura né
2014 kostot e mbylljes fitim-humbje Totali
Provizion per ceshtje ligjore - - 0
- 0 0
Shpenzime ligjore - 0 =
Rimarrje Provigjioni (16,485,021) (16,485,021)
- (16,485,021) (16,485,021)

20 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2013

Té ardhurat financiare:
Interes nga depozitat afatshkurtra
Fitime nga kurset e kémbimit

Shpenzime financiare:
Shpenzime bankare
Shpenzime interesi
Humbje nga kurset e kémbimit

2,191,364 <
957,273 1,585,863
3,148,636 1,585,863
(1,330,996)
(10,667,016) (25,786,913)
(1,960,654) (5,880,097)

(13,958,667)

(31,667,009)

Shpenzime financiare neto

(10,810,030)

(30,081,146)
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21 Tatim Fitimi

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2014

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2013

Humbja para tatimit 56,471,731 136,539,626
Shpenzime t& panjohura 491,233 30,776,431
Rimarrje provizioni (16,485,021) (238,237,419)
Tatimi fillestar me 15% 6,071,691 %




Shogeria: Mercator-A
NIPTI: K91616024E
Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2014
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/112/2314
1 |Toka - = - -
2 |Ndertime - s =
3 |Makineri dhe pajisje - -
4 |Mjete transporti - -
5 |Pajisje zyre dhe Informatike 701,250 701,250
7 |Tetjera - - -
TOTALI 0 701,250 - 701,250
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31 /jl 2 /25 14
1 |Toka - - - -
2 [Ndertime - - - -
3 |Makineri dhe pajisje
4 |Mijete transporti
5 |Pajisje zyre dhe Informatike
7 |Tetjera - - - -
TOTALI - - 0 =
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. s Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/‘;2/2{‘;14
1 |[Toka
2 |[Ndertime - - - -
3 |[Makineri dhe pajisje
4 |Mjete transporti
5 [|Pajisje zyre dhe Informatike
7 |Tetjera
TOTALI - - - 0
Administratori

Maksim Caslli




Shogeria:  Mercator-A Shpk
NIPTI: K91616024F

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2[Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera (Ndertim dhe Montim te
Serbatoreve dhe Sferave te Gazit)
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28[Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 59,021,027.16
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOTALI (IHII+I+IV+V)

59,021,027

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95,130 leke

Me page me te larte se 95,130 leke

| Totali

Administratori

Maksim, Eﬁgﬁiﬁ"
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